муниципальное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 116

П Р И К А З

от 06.09.2023 г.                                                                                             № 02-05/1-137

О внедрении целевой модели наставничества

В целях содействия реализации целевой модели наставничества в

образовательных организациях городского округа город Рыбинск Ярославской области в

соответствии с приказом Департамента образования Ярославской области от 29.07.2022

№ 36-нп  «Об утверждении Положения о системе наставничества педагогических

работников образовательных организаций в Ярославской области» и приказом

Департамента образования Администрации городского округа город Рыбинск

Ярославской области от 05.08.2022 № 053-01-09/ 463-1 «О внедрении в работу

образовательных организаций городского округа город Рыбинск методологии (целевой

модели) наставничества «Об утверждении методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением

лучших практик обмена опытом между обучающимися»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжать в МДОУ детском саду № 116 реализацию целевой модели

наставничества в  2023-24 учебном году.

2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества

Кораблеву Т.Б., заведующего.

3. Назначить куратором  системы (целевой модели) наставничества

Мерзлякову Я.Е., старшего воспитателя.

4. Разработать и утвердить до 10.09.2023 года:

- Программу наставничества в МДОУ детском саду № 116  (Приложение 1).

- «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества на 2023-24

учебный год (Приложение 2).

5.  Мерзляковой Я.Е., старшему воспитателю, обновить базы наставляемых и

наставников на 2023-24 учебный год.

6. Создать условия для функционирования целевой системы наставничества.

7. Контроль исполнения настоящего приказа возлагаю на себя.

Заведующий                                              Т.Б. Кораблева